município de planalto
CNPJN'' 76,460.52^0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85,750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 157/2018, EDITAL DISPENSA N° 036/2018,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E MAR VIRTUAL LTDA.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do cino de dois mil e
dezenove o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. INÁCIO JOSÉ WERLE e MAR VIRTUAL LTDA, neste ato representado por seu
Administrador Sr. JEFERSON VAGNER LEONHARDT ALBINO, resolvem em
comum acordo aditar o contrato administrativo de prestação de serviços n° 157/2018,
firmado entre as partes em data de 18 de junho de 2018, cujo objeto é a contratação de
serviços técnicos na área de tecnologia da informação para desenvolvimento e
manutenção do Site Institucional deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula primeira, (do objeto do contrato),
totalizando a importância de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), conforme
planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 7.000,00 (sete mü
reais), conforme prevê o art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/1993 e
suas alterações subsequentes.

ITEM QUANT. UNID. OBJETO PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

01 01 UN •  Análise, projeto, codificação,
teste, implantação, hospedagem com
até 50 GB (Cinqüenta gigabytes),
treinamento, manutenção corretiva e

eventuais solicitações de melhoria do

Portal do Município de Planalto- PR.
•  Implantação, hospedagem,
manutenção de até 300 contas de e-

maü corporativo, com suporte a
webmail e conexão com clients

(outlook, thunderbird, etc).

3.500,00 3.500,00

TOTAL 3.500,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Nona(da vigência), prorrogando
por mais 12 (doze) meses, totalizando 24 (vinte e quatro) meses da vigência inicial,
ficando a nova data de término dia 30/06/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 157/2018

C - Página 1